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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SURAT TUGAS
No. 6129/ST-Mengajar/Genap/FT/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Teknik, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. Ir. ZULFIANDRI, M.Si
No. Dosen / NIP : 6129 / 218020719
NIDN / NIDK : 0326066801
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : KOMPLEK KEHUTANAN SELA KOPI BLOK C, NO. 2, RT/RW. 001/006,
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 IND412 Sistem Rantai Pasok 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 IND323 Artificial Intelegence 3 EU001 Reguler-1 Bekasi
3 IND211 Logika Pemrograman 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 IND222 Rekayasa Kualitas dan Produktivitas 3 EU20H Paralel/Reguler-2 Bekasi
5 IND323 Artificial Intelegence 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
6 IND323 Artificial Intelegence 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Teknik

Ir. Roesfiansjah Rasjidin, M.T., Ph.D.
NIP. 201050167
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Artificial Intelegence (3 sks) Ruang :
Kode : IND323 Kelas : EU201 Dosen : Dr. Ir. ZULFIANDRI , M.Si
Prodi : Teknik Industri Semester : 6

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
19-3-24

18:00-
20:30

Selasa
19-3-24

18:00-
20:30 Perkuliahan ke 1: Pengantar Artificial Intelligence 53    

2
Selasa
26-3-24

18:00-
20:30

Selasa
26-3-24

18:00-
20:30 Perkuliahan ke 2: MASALAH DAN RUANG KEADAAN 47    

3
Selasa
2-4-24

18:00-
20:30

Selasa
2-4-24

18:00-
20:30

Perkuliahan ke 3:  KETIDAKPASTIAN PADA KECERDASAN BUATAN 39    

4
Selasa
23-4-24

18:00-
20:30

Selasa
23-4-24

18:00-
20:30

Perkuliahan ke 4:   PROBABILITAS BAYESIAN 53    

5
Selasa
30-4-24

18:00-
20:30

Selasa
30-4-24

18:00-
20:30 Perkuliahan ke 5: LOGIKA FUZZY 51    

6
Selasa
7-5-24

18:00-
20:30

Selasa
7-5-24

18:00-
20:30 Perkuliahan ke 6: Logika Fuzzy 2 50    

7
Selasa
14-5-24

18:00-
20:30

Selasa
14-5-24

18:00-
20:30 Perkuliahan ke 7: Representasi Pengetahuan 57    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Artificial Intelegence (3 sks) Ruang :
Kode : IND323 Kelas : EU201 Dosen : Dr. Ir. ZULFIANDRI , M.Si
Prodi : Teknik Industri Semester : 6

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Selasa
4-6-24

18:00-
20:30

Selasa
4-6-24

18:00-
20:30 Perkuliahan ke 8: Teknik Pencarian Dan Pelacakan 54    

9
Selasa
11-6-24

18:00-
20:30

Selasa
11-6-24

18:00-
20:30 Perkuliahan ke 9: Jaringan Syaraf Tiruan 51    

10
Selasa
18-6-24

18:00-
20:30

Selasa
18-6-24

18:00-
20:30 Perkuliahan ke 10: Natural Language Processing (NLP) 53    

11
Selasa
25-6-24

18:00-
20:30

Selasa
25-6-24

18:00-
20:30 Perkuliahan ke 11: Sistem Pakar 54    

12
Selasa
2-7-24

18:00-
20:30

Selasa
2-7-24

18:00-
20:30 Perkuliahan ke 12: Sains Data 52    

13
Selasa
9-7-24

18:00-
20:30

Selasa
9-7-24

18:00-
20:30 Perkuliahan ke 13: Machine Learning Dan Deep Learning 49    

14
Selasa
16-7-24

18:00-
20:30

Selasa
16-7-24

18:00-
20:30 Perkuliahan ke 14:  PENGENALAN ROBOTIKA 53    
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Artificial Intelegence Dosen : Dr. Ir. ZULFIANDRI , M.Si (6129)
Kode MK dan Seksi : IND323 (EU201)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 18:00 - 20:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Mar

26
Mar

02
Apr

23
Apr

30
Apr

07
Mei

14
Mei

04
Jun

11
Jun

18
Jun

25
Jun

02
Jul

09
Jul

16
Jul

1. SRI LARAS SETIASIH 20200201065 H A H H H H H H H H H H H H
2. TEDY HIDAYAT 20200201066 H H H H H H H A A A A A A A
3. CAHYA HIDAYAT 20200201070 I H H H H H H H A H H H H H
4. YOSSHEL PHAZEBAN MATULESSY 20200201093 H H H H H A H H I A A H A H
5. RIYAN SYAHRIAL 20210201049 H H H H H H H H H H H H H H
6. QUEEN ANANDA VIEBIYAN 20210201050 H H H H H H H H H H H H H H
7. FILIPUS PURBA 20210201051 I A A I I I H H H H H H H H
8. ANIS ATIKA SARI 20210201053 H H H H H H H H H H H H H H
9. BIAS KHANZA RIFDAH RABBANI 20210201054 H H H H H H H H H H H H H H
10. AFIFAH KHAIRUNNISA 20210201055 H H H H H H H A H H H H H H
11. ADE DWI ANDINI 20210201056 H H H H H H H H H H H H H H
12. RINALDI SEPTIANTO 20210201057 H H H H H H H H H H H H H H
13. AYU DYAH FITRIANA 20210201058 H H H H H H H H H H H H H H
14. MELLA AFRILIANY 20210201059 H H H H H H H H H H H H H H
15. HARI WAHYU SAPUTRA 20210201060 H H H H H H H H H H H H H H
16. ALFATH FARHAN PRAYOGI 20210201061 H I A H H H H H H H H H H H
17. EKA APRILIA SURYANINGRUM 20210201062 H H H H H H H H H H H H H H
18. RAFI YANUAR 20210201064 H H H H H H H H H H H H H H
19. ABDUL RAMLI ANDHIKA 20210201065 H I A H H H H H H H H H H H
20. ARIQ ADITHYA SYAHPUTRA 20210201067 H H H H H H H H H H H H H H
21. RIFQI ALI SYABAN 20210201068 H H H H H H H A H H H H H H
22. INDAH DWI PUTRI 20210201069 H H H H H H H H H H H H H H
23. INDAH AYU FEBRIYANTI 20210201070 H H H H H H H H H H H A A A
24. YUSUF DEWANGGA 20210201071 A A A A A A H H H H H H A A
25. AYYAS MUSTAQUL UMMAM 20210201075 H H H H I H H H I H H A A H
26. DEWI ATIKA SURI 20210201077 H H H H A H H H A H H H H H
27. SYAFIQ NAUFAL 20210201083 H H H H H H H H H H H H H H
28. TOPAN AFFANDI HARPAN 20210201085 H I A H H H H H H H H H H H
29. FITRI AGUSTIN 20210201086 H H H H H H H H H H H H A H



No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Mar

26
Mar

02
Apr

23
Apr

30
Apr

07
Mei

14
Mei

04
Jun

11
Jun

18
Jun

25
Jun

02
Jul

09
Jul

16
Jul

30. MUHAMMAD ARDIANSYAH ARIFIN 20210201088 H H H H A H H H A H H H H H
31. RIZKY AFRIZAL ADRIAN SAPUTRA 20210201090 H H H H H H H H H H H H H H
32. ALVAN TINO MELANCIUS 20210201092 H H H H H H H H H H H H H A
33. MUHAMMAD ZIDAN ALFA RIZKY 20210201098 H H H H H H H H H H H H H H
34. IBNU MALIK 20210201102 H H H H H H H H H H H H H H
35. AGUNG PANGESTU 20210201103 H H H H H H H H H A H H H H
36. DWI OKTAVIANA 20220201064 H H H H H H H H H H H H H H
37. STELLA WIDYA DWI NINGRUM 20220201066 H H H H H H H H H H H H H H
38. DESTARA INDRA GUMILANG 20220201069 H H H H H H H H H H H H H H
39. TRI HANDAYANI 20220201083 H H H H H H H H H H H H H H
40. IYOS ARIYANTO 20220201084 I H H H H H H H H H H H H H
41. MUHAMAD ALWI MUHAJIRIN 20220201085 A H H H H H H H H H H H H H
42. NI MADE ENGGIA MAYLANA WAHYU DANA 20220201125 H H H H H H H H H H H H H H
43. ANDI MARIAM 20220201152 H A H H H H H H H H H H H H
44. GOLD BOYS RAJAGUKGUK 20220201156 H H H H H H H H H H H H H H
45. MUHAMMAD MISBAHUDDIN ALMUHAJIR 20220201170 H H H H H H H H H H H H H H
46. ADHITYA SETYAWAN 20230201068 H H H H H A H H H H H H H H
47. BANGUN WIDIYATMOKO 20230201083 H H H H H H H H H H H H H H
48. DAFFAZAKY PRAPANA HERLIZON 20230201084 A A A A A A H H A A A A A H
49. FATHAN FATKHUROZI 20230201085 H H H H H H H H H H H H H H
50. AKMAL MAULANA 20230201092 H H H H H A H H H H H H A H
51. MOCHAMAD HAERUN NISA 20230201101 H H H H H H H H H A H H H H
52. HARYO SETO 20230201111 H H H H H H H H H H H H H H
53. ARIFIN AJI PAMUNGKAS 20230201184 H A H H H H H H H H H H H H
54. SYAUQI RIZQULLAH 20230201188 A A A A A A A A H H H A A A
55. REZKI APRIANA EFFENDI 20230201194 H H H H H H H H H H H H H H
56. ADITYA MESA PRADANA 20230201199 H H H H H A H H H H H H H H
57. ANDI TENRI POWU AYUPNA 20230201204 H A H H H H H H H H H H H H
58. ANDI TENRI POWU AYUPNI 20230201205 H I A I H H H H H H I H H H
59. ARDITIA SAPUTRA 20230201206 H A A A A A A A A A A A A A
60. ENRICO SESMA AGASHA 20230201209 H H A A A A A A A A A A A A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : IND323 Kelas : EU201 Dosen : Dr. Ir. ZULFIANDRI , M.Si
Matakuliah : Artificial Intelegence  
Prodi : Teknik Industri  

No N I M Nama Mahasiswa absensi quizonline tugasonline UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 20 % 20 % 25 % 25 % Angka Huruf

1 20200201065 Sri Laras Setiasih 92,86 100 70,4 75 81 82,37 4,00 A
2 20200201066 Tedy Hidayat 50 14,29 39,8 0 0 15,82 0,00 E
3 20200201070 Cahya Hidayat 92,86 85,71 69,3 75 82 79,54 3,70 A-
4 20200201093 Yosshel Phazeban Matulessy 71,43 55,71 36,8 74 75 62,9 2,30 C+
5 20210201049 Riyan Syahrial 100 78,57 81,1 76 81 81,18 4,00 A
6 20210201050 Queen Ananda Viebiyan 100 100 79,2 76 81 85,09 4,00 A
7 20210201051 Filipus Purba 85,71 70 37,9 78 80 69,65 3,00 B
8 20210201053 Anis Atika Sari 100 100 80,7 77 83 86,14 4,00 A
9 20210201054 Bias Khanza Rifdah Rabbani 100 98,57 80,7 79 76 84,6 4,00 A

10 20210201055 Afifah Khairunnisa 92,86 100 80,7 76 74 82,93 4,00 A
11 20210201056 Ade Dwi Andini 100 100 78,4 80 73 83,93 4,00 A
12 20210201057 Rinaldi Septianto 100 100 79,2 76 73 83,09 4,00 A
13 20210201058 Ayu Dyah Fitriana 100 100 79 75 75 83,3 4,00 A
14 20210201059 Mella Afriliany 100 100 78,4 76 79 84,43 4,00 A
15 20210201060 Hari Wahyu Saputra 100 61,09 80,4 72 75 75,05 3,30 B+
16 20210201061 Alfath Farhan Prayogi 92,86 64,71 64,1 73 76 72,3 3,00 B
17 20210201062 Eka Aprilia Suryaningrum 100 100 80,2 71 77 83,04 4,00 A
18 20210201064 Rafi Yanuar 100 100 80,2 78 79 85,29 4,00 A
19 20210201065 Abdul Ramli Andhika 92,86 57,14 62,2 74 78 71,15 3,00 B
20 20210201067 Ariq Adithya Syahputra 100 61,43 80,3 76 78 76,85 3,30 B+
21 20210201068 Rifqi Ali Syaban 92,86 67,14 80,2 75 75 76,25 3,30 B+
22 20210201069 Indah Dwi Putri 100 100 78,4 74 78 83,68 4,00 A
23 20210201070 Indah Ayu Febriyanti 78,57 71,43 64,2 73 0 53,23 1,00 D
24 20210201071 Yusuf Dewangga 42,86 58,57 43,4 78 74 62,68 2,30 C+
25 20210201075 Ayyas Mustaqul Ummam 85,71 84,29 47,7 74 73 71,72 3,00 B
26 20210201077 Dewi Atika Suri 85,71 92,86 62,8 71 73 75,7 3,30 B+
27 20210201083 Syafiq Naufal 100 78,57 79,1 71 73 77,53 3,70 A-
28 20210201085 Topan Affandi Harpan 92,86 81,09 63,7 72 77 75,49 3,30 B+
29 20210201086 Fitri Agustin 92,86 92,86 69,1 78 75 79,93 3,70 A-
30 20210201088 Muhammad Ardiansyah Arifin 85,71 95,38 62,5 79 80 79,9 3,70 A-
31 20210201090 Rizky Afrizal Adrian Saputra 100 78,99 75,9 79 75 79,48 3,70 A-
32 20210201092 Alvan Tino Melancius 92,86 100 79,1 74 74 82,11 4,00 A
33 20210201098 Muhammad Zidan Alfa Rizky 100 100 80,1 73 76 83,27 4,00 A
34 20210201102 Ibnu Malik 100 98,57 80,1 76 78 84,23 4,00 A
35 20210201103 Agung Pangestu 92,86 91,43 72,1 80 78 81,49 4,00 A
36 20220201064 Dwi Oktaviana 100 100 80,4 76 79 84,83 4,00 A
37 20220201066 Stella Widya Dwi Ningrum 100 100 80,4 82 80 86,58 4,00 A
38 20220201069 Destara Indra Gumilang 100 100 80,4 78 79 85,33 4,00 A
39 20220201083 Tri Handayani 100 100 80,4 84 79 86,83 4,00 A
40 20220201084 Iyos Ariyanto 100 98,57 77,2 77 80 84,4 4,00 A
41 20220201085 Muhamad Alwi Muhajirin 92,86 92,86 71 75 78 80,31 4,00 A
42 20220201125 Ni Made Enggia Maylana Wahyu Dana 100 100 80,4 78 74 84,08 4,00 A
43 20220201152 Andi Mariam 92,86 76,81 67,8 78 79 77,46 3,70 A-
44 20220201156 Gold Boys Rajagukguk 100 81,09 78 76 80 80,82 4,00 A
45 20220201170 Muhammad Misbahuddin Almuhajir 100 98,57 80,7 79 78 85,1 4,00 A
46 20230201068 Adhitya Setyawan 92,86 78,57 70,7 73 78 76,89 3,30 B+
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : IND323 Kelas : EU201 Dosen : Dr. Ir. ZULFIANDRI , M.Si
Matakuliah : Artificial Intelegence  
Prodi : Teknik Industri  

No N I M Nama Mahasiswa absensi quizonline tugasonline UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 20 % 20 % 25 % 25 % Angka Huruf

47 20230201083 Bangun Widiyatmoko 100 92,86 75,6 71 76 80,44 4,00 A
48 20230201084 Daffazaky Prapana Herlizon 21,43 14,29 0 77 0 24,25 0,00 E
49 20230201085 Fathan Fatkhurozi 100 92,86 78,3 74 76 81,73 4,00 A
50 20230201092 Akmal Maulana 85,71 85,71 62,2 78 77 76,9 3,30 B+
51 20230201101 Mochamad Haerun Nisa 92,86 48,57 67,4 74 76 69,98 3,00 B
52 20230201111 Haryo Seto 100 97,14 79,7 79 84 86,12 4,00 A
53 20230201184 Arifin Aji Pamungkas 92,86 82,86 69,8 80 75 78,57 3,70 A-
54 20230201188 Syauqi Rizqullah 21,43 50 22,4 0 83 37,37 0,00 E
55 20230201194 Rezki Apriana Effendi 100 85,71 76,1 80 80 82,36 4,00 A
56 20230201199 Aditya Mesa Pradana 92,86 72,86 69,9 81 79 77,84 3,70 A-
57 20230201204 Andi Tenri Powu Ayupna 92,86 47,9 62,1 70 72 66,79 2,70 B-
58 20230201205 Andi Tenri Powu Ayupni 92,86 58,91 44,4 70 74 65,95 2,70 B-
59 20230201206 Arditia Saputra 7,14 0 0 0 0 0,71 0,00 E
60 20230201209 Enrico Sesma Agasha 14,29 11,43 7,8 0 0 5,28 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. ARIEF SUWANDI , ST, MT Dr. Ir. ZULFIANDRI , M.Si
NIP. 211080436 NIP. 6129

06 Agustus 2024


